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Do organizacji afiliowanych IndustriAll Europe z sektora naftowego i rafinerii 

Do koordynatorów ERZ IndustriAll Europe w sektorach ropy i rafinerii 

 

Europejska Federacja Transportu (ETF) i industriAll Europe wzywają operatorów 

stacji paliw do zapewnienia bezpieczeństwa i higieny pracy swoim pracownikom i 

kierowcom ciężarówek podczas kryzysu COVID-19 

 

Drodzy koledzy, 

 

Od początku kryzysu COVID-19 restauracje i sklepy na stacjach benzynowych wzdłuż 

autostrad w wielu krajach europejskich zostały zamknięte lub ich godziny otwarcia zostały 

skrócone w celu ochrony zdrowia i bezpieczeństwa pracowników stacji benzynowych. 

Toalety i prysznice zostały zamknięte na większości stacji benzynowych, a wiele 

zewnętrznych kranów jest odciętych. 

 

Chociaż środki te miały na celu zmniejszenie ryzyka dla pracowników narażonych na 

COVID-19, doprowadziło to do sytuacji, w której kierowcy ciężarówek nie mogą korzystać z 

urządzeń sanitarnych ani kupować żywności i napojów oraz nie mają dostępu do wody pitnej.  

 

Jednocześnie zawieszono zakaz kierowców spędzających normalny tygodniowy odpoczynek 

w kabinie pojazdu, a w wielu krajach wprowadzono tymczasowe złagodzenie egzekwowania 

czasu jazdy i odpoczynku kierowców. W rezultacie kierowcy ciężarówek spędzają więcej 

czasu w trasie, ale mają bardzo ograniczony dostęp do urządzeń sanitarnych i bardzo 

ograniczone możliwości utrzymania się. Oznacza to, że mogą teraz prowadzić samochód 

nawet przez 30 dni, zawsze śpiąc w samochodzie. 

 

Sytuacja kierowców ciężarówek, która jest już w normalnych czasach bardzo niepewna, staje 

się jeszcze bardziej nie do zaakceptowania. Kierowcy ciężarówek, którzy stanowią trzon 

gospodarki i łańcucha dostaw, są zasadniczo pozbawieni prawa do podstawowej higieny i 

samodzielnego żywienia się. Dostarczają leki i żywność, zapewniając zaopatrzenie szpitali i 

supermarketów. 

 

 

 

 

 



 

ETF i IndustriAll Europe łączą siły i zwracają się do wszystkich związków zawodowych i 

przedstawicieli pracowników o zachęcenie ich firm do otwarcia dyskusji na temat tego, jak 

zapewnić kierowcom ciężarówek: 

 

- dostęp do toalet, pryszniców i umywalek, które są regularnie odkażane 

- dostęp do punktów sprzedaży żywności i napojów na wynos 

- bieżącą wodę w kranach zewnętrznych. 

- Maski FFP2 i środki dezynfekujące do rąk w wystarczających ilościach. 

 

zapewniając jednocześnie pełne spełnienie warunków zapewniających zdrowie i 

bezpieczeństwo pracowników stacji paliw. 

 

 
 
 
 

Dziękujemy za Wasze poparcie.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Luc Triangle Livia Spera 

Sekretarz Generalny 

Sekretarz Generalny 
ETF  
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